quinta-feira, 04 de dezembro de 200814
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA Nº941/2008/GP-FSCMPA.
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
e,
CONSIDERANDO que a vigência da PORTARIA N.º 475/2007-
GP/FSCMPa que nomeia a Autoridade Homologadora, equipe
de apoio técnico, e pregoeiros dos processos licitatório na
modalidade Pregão da Fundação Santa Casa de Misericórdia do
Pará terá vigência até 03/12/2008;
R E S O L V E :
1 . NOMEAR os servidores abaixo relacionados para atuar no
processo licitatórios da Fundação Santa Casa de Misericórdia do
Pará, na modalidade Pregão:
- Autoridade Homologadora:
Maurício Cézar Soares Bezerra, matrícula n.º 51714660-17
- Pregoeiros:
Klebson Tinoco Araújo, Matrícula n.º 5614821/1;
Ana Maria da Costa Pacheco, matrícula n.º 5175712-1.
Danna Maria Ribeiro da Silva, matrícula n.º 571947310/1
-Equipe de Apoio Técnico:
Aline Lira do Nascimento, Matrícula n.º 57194658/1
Ana Cristina Beltrão, Matrícula n.º 54195827/1
Antonio Carlos Silva, Matrícula n.º 5415357
Ângela Cristina Ferreira dos Santos, Matrícula n.º 5326923-1
Benedito da Costa Maués, Matrícula n.º 12477035
Bruno Freire da Silva, Matrícula nº571753501;
Basileu Jesus Ferreira Neves, Matrícula n.º 55588247/3
Ciléa Maria dos Santos Ozela, Matrícula n.º 5171059-1
Cinthya Francinete Pereira Pires, Matrícula n.º 54195900/1
Danille Lima da Silva, Matrícula n.º 5820367
Eleusa Caíres Pardinho, Matrícula n.º 54188001-1;
Emília Matos Monteiro, Matrícula n.º 107310-2
Eline Vale Ferreira, Matrícula n.º 5156173-3
Edílson Ferreira Calandrini, matrícula n.º 5717490311
Fernando Sérgio Mendonça de Souza, Matrícula n.º 5175240-018
Fernando da Cruz Moreira Júnior, Matrícula n.º 80845728/1
Gracila Nunes Nascimento, Matrícula n.º 5172527-1
Irna Carla do Rosário Souza Carneiro, matrícula n.º 5175160-1
Janilson Moreira Caldas, Matrícula n.º 5720196/9
Josemilda Souza dos Anjos, Matrícula n.º 54195255-1
Jorge Yuichi Takata Silva, matrícula n.º 58660062
Liene do Socorro Câmara ximenes, matrícula n.º 5857350-2
Leonice Soares Nunes, Matrícula n.º 5461972
Marcia Paula dos Santos Cordeiro, Matrícula n.º 5419517-4/1
Maria das Graças Tappembeck Bentes, Matrícula n.º 5175798-1
Marisol Moreira da Silvas Ohana, Matrícula n.º 3252116/1
Norma Sueli Silva dos Santos, Matrícula n.º 517180-010
Nísia de Nazaré de Almeida Chaves Miayke, matrícula n.º
541951781
Robson Tadachi Moraes de Oliveira, Matrícula n.º 54182115-2
Robson Nascimento Silva, Matrícula n.º 57197881
Roberto Travassos Pinto da Costa Jr., Matrícula n.º 54195109-1
Rosana Márcia Nunes, Matrícula n.º 55616555
Selma Ruth Reis Borges, Matrícula n.º 5549310-014
Simone Mirian Pompeu Bendelack, Matrícula nº 3277607/1.
Terezinha de Jesus Medeiros Borges, Matrícula n.º 5171113-1
Vera Lúcia Brito de Azevedo, Matrícula n.º 5785081-012
2- Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de dezembro de 2008
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA

PRESIDENTE DA FSCMPA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º

040/2008/FSCMPA – COMPRA DE ELEVADORES PARA LEITO
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMPa
através do presente Pregoeiro, nomeado pela PORTARIA N.º
475/2007, de 03/12/2007, publicada no DOE n.º 31060 de
04/12/2007, avisa que será realizada licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, para Compra de elevadores
para leito. Data de Abertura da Licitação: 16/12/2008, às
10:00 horas. Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
UASG:925448. O Edital encontra-se disponível na Internet
nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398
(91)4009-2278 ou cpl@santacasa.pa.gov.br
Belém, 03 de novembro de 2008.
Klebson Tinôco Araújo - Pregoeiro da FSCMPa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 002/2008/FSCMPA

Nº DO CONTRATO: 165/2007/FSCMPA
Objeto do Contrato: Aquisição de Generos Alimentícios
Estocáveis
Valor do Contrato Original: R$ 72.998,20
Modalidade de Licitação: Pregão 021/2007
Partes: Fundação Santa Casa de Misericordia do Pará e POLO
Comercio e representações LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Art. 65,I,b
Valor: R$ 18.273,60

Data da Assinatura: 03/12/2008
Vigência do Aditamento: 03/12/2008 a 02/02/2008
Dotação Orçamentária: Funcional Programática
10.302.1185.2610, Elemento de Despesa 3390.30
Fonte de Recurso: 0103
Ordenador Responsável: Maurício Cezar Soares Bezerra
Aditivos Anteriores: 001
Endereço do Contratado: Conj. Medice, II, trv. Peixe boi, nº.
175, CEP 66.620-180
Data da Publicação: 04/12/2008

TORNAR SEM EFEITO
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
RESOLVE:
Tornar sem efeito o contrato nº. 154/2008, publicado no D.O.E.
nº. 31.257 de 18.09.2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 26 de novembro de 2008.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA CONCESSÃO DE DIÁRIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
C.N.P.J. 04.929.345/0001-85

PORTARIA Nº 942/2008/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
1- CONCEDER 03 (três) diárias a servidora abaixo, que irá
participar no I Encontro de Gestores do HOSPUB, no período de
08 a 10/12/2008 em Curitiba-PR.
- Marisol Moreira da Silva Ohana
Matrícula nº  3252116-1 – Assessora Técnica – CPF: 154.985.222-15
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 03 de dezembro de 2008.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94,
Licença Prêmio conforme segue

PORTARIA Nº 901/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: ANA MARCIA FARIAS SERRÃO
MATRÍCULA: 54189245-1
CARGO: Assistente Social
LOTAÇÃO: Gerência de Ambulatório
PERÍODO: 02.01.2009 à 31.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 01.04.2005 à 31.03.2008

PORTARIA Nº 902/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA
MATRÍCULA: 5172926-013
CARGO: Auxiliar de Administração
LOTAÇÃO: Gerência de Manutenção
PERÍODO: 02.01.2009 à 31.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.1996 à 25.04.1999

PORTARIA Nº 903/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: EDMILSON GOMES CORREA
MATRÍCULA: 54188007-1
CARGO: Técnico de Laboratório
LOTAÇÃO: Gerência de Laboratório
PERÍODO: 02.01.2009 à 31.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 19.10.2004 à 18.10.2007

PORTARIA Nº 904/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: ELDANOR LOPES NUNES
MATRÍCULA: 5228239-1
CARGO: Ag. de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nuticional
PERÍODO: 02.01.2009 à 31.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 01.04.2005 à 31.03.2008

PORTARIA Nº 905/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: EULÁLIA IERECÊ MOURA SILVA
MATRÍCULA: 5077826-020
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
PERÍODO: 01.01.2009 à 30.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2005 à 25.04.2008

PORTARIA Nº 906/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: LEVY MATIAS MONTEIRO SENA
MATRÍCULA: 54189280-1
CARGO: Ag. de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Laboratório
PERÍODO: 02.01.2009 à 31.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 30.03.2005à 29.03.2008

PORTARIA Nº 907/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: MANOEL MONTEIRO SANTOS
MATRÍCULA: 54189264-1

CARGO: Ag. Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Estr. Físico Patrimônio
PERÍODO: 04.01.2009 à 02.02.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 01.04.2005 à 31.03.2008

PORTARIA Nº 908/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: MARIA DAS MERCES SILVA BAUER
MATRÍCULA: 5174767-014
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
PERÍODO: 02.01.2009 à 31.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2005 à 25.04.2008

PORTARIA Nº 909/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: MARIA DE NAZARE DE ARAUJO NOVAES
MATRÍCULA: 5173388-018
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência de Clìnica Médica
PERÍODO: 02.01.2009 à 31.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 à 25.04.2005

PORTARIA Nº 910/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: MARIA NILCEIA MARTINS COSTA
MATRÍCULA: 54189278-1
CARGO: Ag. de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Proces. de Roupas
PERÍODO: 01.01.2009 à 30.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 31.03.2005 à 30.03.2008

PORTARIA Nº 911/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: MARIA SELMA SOARES DE LIMA
MATRÍCULA: 5173531-016
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência de Ambulatório
PERÍODO: 02.01.2009 à 31.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2005 à 25.04.2008

PORTARIA Nº 913/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: VICENTE DE PAULO SARMANHO
MATRÍCULA: 5174910-012
CARGO: Assist.Admin
LOTAÇÃO: Gerência de Estatístia
PERÍODO: 02.01.2009 à 31.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.1990 à 25.04.1993

PORTARIA Nº 924/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: RENATA CLAUDIA VIANA GONÇALVES
MATRÍCULA: 54189282-1
CARGO: Assistente Social
LOTAÇÃO: Gerência de Pediatria
PERÍODO: 02.01.2009 à 31.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 01.04.2005 à 31.03.2008

PORTARIA Nº 927/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: NORMA SUELY SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5171180-010
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Enfermagem
PERÍODO: 02.01.2009 à 31.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.1996 à 25.04.1999

PORTARIA Nº 931/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: PAULO SERGIO FERREIRA SOARES
MATRÍCULA: 2002370-2
CARGO: Administrador
LOTAÇÃO: Gerência de Assessoria de Controle Interno
PERÍODO: 05.01.2009 à 03.02.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 28.02.2005 à 27.02.2008

PORTARIA Nº 932/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: ISABEL PINTO COSTA LOUZEIRO
MATRÍCULA: 5172551-014
CARGO: Ag. Serviços Gerais
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
PERÍODO: 01.01.2009 à 30.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2000 à 25.04.2003

PORTARIA Nº 938/08/GP - LICENÇA PRÊMIO
Nº DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
SERVIDOR: TERESINHA DE JESUS DA SILVA NUNES
MATRÍCULA: 5173248-017
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
PERÍODO: 02.01.2009 à 31.01.2009
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 à 25.04.2005
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 03 de dezembro de 2008.
MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMP